
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 07.04.2014 г. № 979 
 

 

г. Сысерть 
 

Об установлении размера средней рыночной стоимости 

одного квадратного метра жилого помещения в целях предоставления по договорам 

социального найма жилых помещений гражданам, признанным малоимущими,  

на территории Сысертского городского округа на II квартал 2014 года 

 

 

В соответствии с законом Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О 

признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального 

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории 

Свердловской области» (в редакции от 17.10.2013 № 105-ОЗ), постановлением Главы 

Сысертского городского округа от 08.06.2007 № 1254 «Об утверждении порядка 

определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения, 

сложившейся на территории Сысертского городского округа», во исполнение 

Постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 "О 

федеральной целевой программе "Жилище" на 2011 - 2015 годы" (в редакции от 

12.10.2013 № 923); государственной программы «Реализация основных направлений 

государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 

года», утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 

№ 1296-ПП, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра жилого 

помещения, сложившуюся на территории Сысертского городского округа по состоянию 

на II квартал 2014 года, в размере: 

- город Сысерть - 46240 (сорок шесть тысяч двести сорок) рублей; 

- Патрушевская сельская администрация - 39930 (тридцать девять тысяч девятьсот 

тридцать) рублей; 

- Октябрьская сельская администрация – 27710 (двадцать семь тысяч семьсот 

десять) рублей; 

- Южная сельская администрация – 23900 (двадцать три тысячи девятьсот) рублей; 

- Бобровская сельская администрация - 38530 (тридцать восемь тысяч пятьсот 

тридцать) рублей; 

- Верхнесысертская сельская администрация - 54700 (пятьдесят четыре тысячи 

семьсот) рублей; 

- Кашинская сельская администрация - 42890 (сорок две тысячи восемьсот 

девяносто) рублей; 

- Большеистокская сельская администрация - 47270 (сорок семь тысяч двести 

семьдесят) рублей; 

- Двуреченская сельская администрация – 33290 (тридцать три тысячи двести 

девяносто) рублей. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

consultantplus://offline/ref=CF352263B9685E40B0B3B2E16572BAC1FBB1CE0871C7FCD2805F16E44C6A8ACFFDS9D
consultantplus://offline/ref=CF352263B9685E40B0B3B2E16572BAC1FBB1CE0876C0F3DB8E5F16E44C6A8ACFD9AF04B25E4BD0160196DDFBSAD
consultantplus://offline/ref=56F88C9B236633367708FAB643F4FA7A7BE521E7E86C8D07EE8C54D7A7O95FB
consultantplus://offline/ref=A83A9AEDA773A5A099A7B026A2E44F15F7B9A59A6A444CE0A6730DA5A4DCA4F7CB5371FC7E75EF0EQ9A9C


Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по 

экономике Краснову С.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев 

 

 


